Prevzvišenega gospoda dr. Ujčića, nadškofa beograjskega in našega bivšega profesorja pa prosim, da izvrši akt promocije za častnega doktorja.

II

Govor prevzvišenega gospoda dr. Josipa Ujčića,
nadškofa beograjskega

I

1. Ecclesia catholica saepissime vocatur Pia Mater,
et quidem justissime: est etenim.

Sed eadem mater est etiam nobilis, generosa, munifica.

2. Quae cum ita sint, videmus Ecclesiam libenter ^{honoribus} affi-
ficere eos, qui virtutibus et bonis operibus excellunt,
sive agatur de clericis, sive agatur de laicis.

3. Honoribus afficere illos, qui merent, justum est.

Jam psalmista, cum decantat dignitatem ^{naturae} humanae,
exclamat: "Gloria et honore coronasti eum, Domine!"

4. Et s. Paulus scribens ad Romanos /2,10/ ait:
"Gloria et h o n o r et pax omni operanti bonum."

Et postea repetit: "Reddite omnibus debita: cui
honorem, honorem." Quae Apostolus hic generatim dixit,
repetit speciatim nominatim de presbyteris.

Scribit enim ad Timotheum / I Tim 5,17/: "Qui bene
praesunt, presbyteri, duplici honore digni habeantur:
maxime qui laborant in verbo et doctrina."

5. Scite utitur Apostolus verbo "laborare", graece
"copiao". Quod verbum significat non simplicem operationem,
sed operationem fatigantem.

Et certe laborare in verbo et doctrina non parvam
fatigationem secum fert.

Penitus justum est, illis qui pro bono communi
fatigantur, honorem tribuere.

II

6. Inter presbyteros dioecesis labacensis, qui bene
praesunt, jam a decenniis eminebat presbyter A N T O -
N I U S V O V K .

Magnopere gaudeo, quod eum habuerim inter meos suditores dilectissimos.

7. Ante decennia, cum clericus esset, altior erat sicuti Saul universis aliis ab humero et sursum /I Reg 10, 23/.

Attamen non habeo in mente dicere eum statura superasse alios, sed volo dicere: eum excelluisse ceteris virtute, assiduitate, zelo, studiis theologicis.

8. Cum ante 37 annos presbyter ordinatus est, statim in cura animarum alacri animo vires suas impendebat.

Prudentia, patientia, panem sanae doctrinae fidelibus frangebatur.

9. Quo factum est ut et penes fideles, et penes superiores ecclesiasticos magnam auctoritatem consecutus sit.

Inde nihil mirum, quod in capitulum cathedrale vocatus fuerit; cui etiam cura de candidatis sacerdotii educandis et dirigendis commissa est.

III

10. Sed majus munus eum manebat, cum bellum finitum est.

Tunc administratio totius dioecesis ei imposita est.... et mox apparuit presbyterum Antonium reapse duplici honore dignum esse.

Summus Pontifex Pius XII fel. mem. eum episcopum nominavit.

1. decembris 1946 consecratio in ecclesia cathedrali locum habuit.

11. Mihi illa occasione honorificum munus contigit alloquendi consecratorem Mons. Hurley verbis liturgicis: "Postulat Sancta Mater Ecclesia ut hunc praesentem presbyterum ad onus episcopatus sublevetis."

12. Ipsa liturgia itaque agnoscit episcopatum esse revera o n u s , quod vel angelicis humeris formidandum est.

Gravis est sarcina episcopi, in quem oculi omnium conversi sunt, et quem suo quisque oculo considerat et judicat. Est pater et iudex in una persona. Alii volunt ut det majores partes visceribus paternis, alii ut virga ferrea regat utique ceteros, non ipsos.

Quam difficile est illud "medium" invenire in quo stat virtus.

IV

13. Non desunt qui invideant episcopo cathedram episcopalem.

Fidelibus cathedra episcopalis saepe speciosa, hinc desiderabilis apparet. Si oculo pure physico cathedra aspicitur, non inficiabimur eam pulchritudine praestare.... est enim plerumque confecta ex materia nobili, saepe molli pulvino strata, nonnumquam aureis laminis circumtexta. Sed quid haec omnia juvant, cum in ea dure sedeatur.

14. Multiplices durities cathedrae episcopalis episcopus Antonius saepissime sensit, sed licet difficultatibus et sollicitudinibus gravatus, animum semper servat hilarem; hilaritas ejus provenit ex illa charitate, quae omnia suffert et omnia sperat mundus diceret: habet temperamentum "optimisticum"; theologia dicit: scit se abnegare.

15. Quamvis pastoralibus curis saepe obrutus, nunquam obliviscitur studia quoque litteraria necessaria esse. Hinc maxima cura studet, ut in theologicis quaestionibus sciat quae sint problemata praesertim ea quae vitam christianam practice attingunt.

16. Peculiariter miram accuratorem adhibet in componendis rebus quae ad facultatem theologocam pertinent.

Episcopus Antonius non est solummodo magnus cancellarius facultatis, sed etiam ejus magnus amicus et insignis fautor.

17. Optime novit fidei catholice defensionem his temporibus desiderare doctrinam non vulgarem neque mediocre, sed exquisitam et variam.

18. Postulat a sacerdotibus, ut cum scientia conjungant vitae sanctitatem, probe sciens scientiam, dempta sanctitate, non aedificare sed inflare.

19. Studia theologica vult esse composita cum instructionibus, quae proveniunt a Sancta Sede; equidem etiam theologiam necesse est vacillare nisi nixa sit cathedrae Petri, contra quam neque portae inferi praevalere possunt.

V

20. Quas eximias qualitates episcopi considerans, facultas theologica opportunissime in animum induxit, episcopum labacensem insignire titulo doctoris honoris causa. Quod facultati placuit, placuit etiam Sanctae Sedi.